
CONSORZIO per le 
••••••• AUTOSTRADE SICILL;\NE 

DIREZIONE AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

Oggetto: ATTIVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI ASSISTENZA 
TECNICA E SERVIZI DI RETE E FONIA, CONNETTIVITA' INTERNET, DI TELEFONIA 
MOBILE, APP. E SITO WEB, POSTA ELETTRONICA E SERVIZIO SPAZIO WEB, 

Codice CIG Originario: 5133642F61 - Codice CIG Derivato 8471585D16 
Approvazione progetto, affidamento servizi e impegno somme. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~ 2 G IDATE/2020 del 2'2. un· 2.020 

PREMESSO: 

che il contratto relativo ai servizi di Collegamento (in F.O. o cavo telefonico in rame) tra la sede master di 

Scoppo, le 27 sedi remote e le sedi di Autostrade per l'Italia di Firenze è scaduto; 

che i servizi di sicurezza e connettività Internet per la sede master di Contrada Scoppo, di telefonia mobile, 

spazio Web e Servizio e Mail Box in cloud su tecnologia Microsoft Exchange Server 2010 sono scaduti; 

che il Servizio di assistenza tecnica relativo alla manutenzione preventiva, ordinaria e straordinaria 

(denominata outsourcing) e su apparati server/client è scaduta; 

che detti collegamenti telematici e tutti i servizi sono indispensabili per il buon funzionamento degli uffici e 

per processare tutti i dati dei pedaggi autostradali; 

che si rende necessario avviare le procedure per garantire i servizi sopracitati; 

che con provvedimento nota n. 1377/DG del 08.10.2020 il Direttore Generale ing. Salvatore Minaldi, ai 

sensi dell'art. 31 del del D.Lgs 5012016 e ss.mm.ii, ha nominato RUP il Geom. Carmelo Caldarera per 

l'affidamento dei servizi di assistenza tecnica (outsourcing e su apparati server/client), di rete e fonia, 

connettività internet , di telefonia mobile, app. e sito web, posta elettronica e servizio spazio web., in 

sostituzione dell'ing. Angelo Puccia (nominato con nota pro t. 444/DG del 30.03.2020), in quanto sospeso 

momentaneamente dal servizio adecorrere dal 26.06.2020; 

che in data 24.05.2016, con apposito comunicato pubblicato sul proprio Sito Istituzionale, CONSIP ha 

informato le Pubbliche Amministrazioni della sottoscrizione dei " contratti per servizi di connettività del 

Sistema Pubblico di Connettività (gara SPC Connettività)", con l'indicazione dei fornitori aggiudicatari, 

e precisamente: Fastweb S.p.A., subentrata a Tiscali Italia S.p.A. ai sensi dell'art.116 del d.lgs. 163/2006 in 

quota del 60%, BT Italia S.p.A. in quota del 20% e Vodafone Italia S.p.A. in quota 20%, ed ha invitato le 

Amministrazioni ad aderire ai contratti quadro; 

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



.> 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 26, comma 3, della legge 488/1999 le Pubbliche Amministrazioni sono 
\. ........• 

obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e di qualità per l'acquisizione di beni e servizi comparabÌli con 

quelli oggetto della convenzione Consip e M.E.P.A.; 

che con Decreto Dirigenziale n. 277 del 21.08.2019 è stato approvato preventivo ed affidamento incarico 

all'ing. Umberto Lisa per la redazione dello "Stato di consistenza delle apparecchiature per la trasmissione 

dati e fonia e dei servizi attualmente previsti dai contratti stipulati con la società TIM - TELECOM S.p.A. per 

gli anni 2014 - 2017 relativamente a tutte le sedi del Consorzio e relativi a tutte le sedi del Consorzio e 

relativi svincoli autostrada A18 ME-CT --- A20 ME-PA --- A18 Siracusa Gela, e la progettazione dei servizi 

per la trasmissione dati e fonia"; 

che in data 28.10.2.019 l'Ing. Umberto Lisa ha trasmesso a questo Ente il progetto dello" Stato di consistenza 

delle apparecchiature per la trasmissione dati e fonia e dei servizi attualmente previsti dai contratti stipulati 

con la società TIM - Telecom s.p.a. negli anni 2014/2017 relativamente a tutte le sedi del Consorzio e 

relativi svincoli autostrada A18 ME-CT --- A20 ME-PA --- A18 Siracusa Gela, e la progettazione dei servizi 

per la trasmissione dati e fonia"; 

che le esigenze del Consorzio Autostrade Siciliane, per la specifica tipologia di attività svolta, richiedono un 

servizio più ampio che non si limiti solo alla trasmissione Dati ma che includa i servizi VOIP, MAIL. 

Connettività Internet e spazio Web, nonché i servizi di manutenzione, con presa a carico degli apparati, e 

pronto intervento in caso di necessità; 

che il Consorzio Autostrade Siciliane, sulla base della Relazione Tecnica esplicativa, redatta dal Tec.E!. Tic 

Giovanni La Vecchia e Ing. Francesco Malara, ha richiesto un "Progetto di fattibilità tecnica" completo di 

offerta economica per tutte le esigenze e servizi espressi, alla Bt Italia spa con pec prot. n. 30812 del 

26.11.2019, alla Fastweb s.p.a. con pec prot. n. 30814 del 26.11.2019 e alla Vodafone Italia s.p.a. con notifica 

brevi manu in data 25.11.2019; 

che con nota pec protocollo n. 32118 del 10.12.2019, indirizzata alla Vodafone spa, Bt Italia spa e Fastweb 

spa, sono stati dati chiarimenti alle richiese formulate dalla Bt Italia spa (con nota pec prot. n. 31116 del 

28.11.2019 e Fastweb s.p.a. (con nota pec prot. n. 31465 del 02.12.2019; 

che non avendo avuto riscontro delle sopra citate Società telefoniche Fastweb s.p.a. e Bt Italia spa; 

chela Vodafone spa con nota del 20.05.2020, a seguito interlocuzioni intercorse ha inviato offerta per la 

connettività in SPC2; 

DATO ATTO: 

che ai sensi di quanto disposto dall'art. 1 comma 440 della legge 296/2006, modificato da D.L. 52/2012 

(legge 94/2012) si è esaminata la presenza di convenzioni quadro in CONSIP S.P.A. - Società Concessionaria 

del Ministero dell'Economia e delle Finanze; 

che la convezione, in atto, ha validità per anni 7, scadenti il 23 maggio 2023 e prevede un periodo minimo di 

adesione per anni due decorrenti dalla data della stipula del contratto esecutivo di adesione tra le parti; 

Q., 98122~A - Contrada Scoppo 101. FBX 090.37111- Fu 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA O 1962420830 e-mali cas@autostradeslclhane.lt 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



che la convenzione CONSIP dà facoltà alle P.A., in fase di adesione, di scegliere liberamente l'aggiudicatario, 

nel limite della disponibilità dei lotti ancora disponibili; 

che questa Amministrazione ha ritenuto di interpellare i tre operatori aggiudicatari, già individuati da 

CONSIP, per l'acquisizione delle rispettive proposte progettuali, in modo da verificare le caratteristiche e 

poter individuare il fornitore più idoneo a soddisfare le proprie esigenze; 

DATO ATTO: 

che tutte le offerte/proposte prevedono sistemi di connessioni in fibra migliorativi rispetto agli standar previsti 

in convezione, migliorando le prestazioni di cui in atto l'Ente dispone; 

che, pertanto valutata la proposta pervenuta tenendo in considerazione l'aspetto tecnico-economico e che 

l'offerta proposta dall'operatore VODAFONE Italia S.p.A., risulta idonea all'utilizzo del Consorzio 

Autostrade Siciliane, in quanto funzionale per caratteristiche tecniche, rapporto qualità prezzo, adeguate 

prestazioni, giusta quadro economico sotto riportato: 

Operatore Una tantum Importo mensile mesi Importo annuo IVA Importo Iva Totale annuo 

Canone Canone 

VODAFONE € 23.284,28 € 10.393,07 12 € 124.716,84 22 % € 27.437,70 € 152.154,54 

che la proposta dell'operatore VODAFONE ITALIA S.p.A., aderente alla Convezione CONSIP prevede un 

costo annuo del canone pari ad € 124.716,84 IVA 22% esclusa, e un costo una tantum di € 23.284,28 IVA 

22% esclusa; 

RITENUTO opportuno aderire alla convezione per i servizi di connettività nell'ambito del Sistema Pubblico 

di Connettività (SPC2), mediante il gestore Vodafone Italia SPA, assegnatario del 20% dei lotti disponibili, 

per un importo annuo stimato pari ad € 124.716,84 IVA 22% esclusa, che potrà essere oggetto di 

aumento/riduzione nel corso degli anni, in base alle reali esigenze del Consorzio Autostrade Siciliane; 

PRESO ATTO: 

che l'adesione alla Convenzione comporta, per l'Ente aderente, il versamento di un contributo in attuazione 

dell'art. 18, comma 3, del D.Lgs 1 dicembre 2009 n. 177 da corrispondere a CONSIP, ai sensi dell'art. 4, 

comma 3-quater, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni in L. 7 agosto 2012 n. 135; 

che il calcolo del contributo dovuto a CONSIP è effettuato in conformità al DPCM 23 giugno 2010 e nella 

misura dell' 5%0 dell'importo del contratto esecutivo, e per importo inferiore ad € 1.000.000,00, IVA esclusa; 

che detto importo, considerato fuori campo dell'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 2, comma 3, lettera 

a) del D.P.R. del 1972, è calcolato in misura del costo giornaliero indicato nel Progetto dei fabbisogni, pari al 

€ 366,60 (dell'importo del contratto esecutivo annuale frazionato su 365 giorni), ed in misura del numero di 

giorni che intercorrono tra la data di inizio della fornitura e dei servizi e la sua scadenza naturale (l ° 
Dicembre 2020 al 23 Maggio 2023); 

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



che in virtù dell'esecutività della presente determinazione, è ipotizzabile stabilire la data del l° Dicembre 

2020 quale data di positivo collaudo delle forniture. Il numero di giorni dalla stipula del contratto CONSIP 

stimato per il giorno 26.10.2020 fino alla scadenza naturale della Convenzione, risulta pari a 939, per un 

importo complessivo da erogare a CONSIP pari ad € 2.183,14 (5%0 dell'importo del contratto esecutivo); 

che, altresì, trattandosi di adesione ad accordo quadro/convenzione, non è dovuto il versamento del contributo 

a favore dell' Autorità Nazionale Anticorruzione, così come indicato nelle Istruzioni operative relative alle 

contribuzioni dovute, ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dai soggetti 

pubblici e privati, in vigore dal IO gennaio 2015; 

che nel caso di specie è applicabile la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari (CIG) ed alla 

verifiche di regolarità contributiva (DURC), ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 s.m.i.; 

ACCERTATO preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9, comma l, lettera a), punto 2, 

D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei principi di correttezza e di regolarità 

amministrativa di cui all'art. 147-bis, comma l, del D.Lgs. 26712000; 

VISTA la normativa "anticorruzione" con particolare riferimento all' obbligo di astensione disciplinato 

dall'art. 6 bis della legge 241/90, dell'art. 7 del DPR 6212013 e dal Codice di comportamento dell'Ente; 

VISTA la Legge n. 136/2010, il D.L. n. 187/2011 e la determinazione n. 8/2010 dell' Autorità Vigilanza 

Contratti Pubblici, relativa alla richiesta del codice CIG; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/AS dell'01.1O.2016, 

approvato con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19.11.2018; 

VISTA la deliberazione n. 4/AS del 17.07.2019 di adozione del Bilancio consortile 2020-2021, approvato dal 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e Trasporti con DDG n. 

1874/S3 del 26.07.2019; 

VISTA la nota prot. n. 45043 del 06.10.2020 con la quale l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della 

Mobilità ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio finanziario 2020 fino al 31.12.2020; 

CONSIDERATO che la spesa derivante dal presente provvedimento è urgente e indifferibile e la mancata 

effettuazione comporterebbe un danno patrimoniale grave e certo per L'Ente consistente nella non corretta 

definizione delle procedure contabili del Consorzio; 

VISTA la L.R. n. lO del 15.05.2000 e la legislazione vigente in materia; 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri 

compiti, 

Q~ 
Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



DECRETA 

PROCEDERE, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016, alla definizione degli elementi essenziali del 

contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, nonché l'art. 192 del D.Lgs 

267/2000, come segue: 

• La finalità: Acquisizione dei servizi di connettività per il Consorzio Autostrade Siciliane; 

• Oggetto del contratto: Servizi di connettività nell'ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC2) 

• La forma del contratto: in uso in base al sistema di riferimento per adesioni a convenzioni attive CONSIP; 

• Descrizione delle clausole ritenute essenziali: in uso in base al sistema di riferimento per adesione a 

convezioni attive CONSIP; 

• Le modalità di scelta del contraente: Adesione a Convezioni attive in CONSIP S.P.A.; 

• Criterio di aggiudicazione: Secondo le modalità stabilite nella Convenzione CONSIP S.P.A.; 

ADERIRE alla Convenzione CONSIP per i servizi di connettività nell'ambito del Sistema Pubblico di 

Connettività (SPC2), individuando quale contraente la Società Vodafone Italia S.p.A. alle condizioni tecnico 

economiche di cui al progetto dei fabbisogni proposto dalla stessa, allegato e facente parte integrante del presente 

provvedimento; 

AFFIDARE la fomitura dei servizi di connettività nell'ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC2) alla 

Società VODAFONE ITALIA S.p.A., con sede legale in Via Jervis n° 13 - 10015 Ivrea (TO), PARTITA IVA 

08539010010, per una spesa complessiva di € 427.596,90 di cui € 345.745,47 per la fomitura del servizio oltre € 

6.167,21 (quale incentivo al personale ai sensi dell'art. 113 del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016), ed € 

75.601,82 per IVA 22% come meglio ripartito nelle annualità sotto riportate: 

PERIODO CANONE IVA22% TOTALE _, 

l ° Dicembre - 31 Dicembre 2020 (D :T.) - , 
Canone -CONSIP - costi Hardware e Inc. € 54.027,70 € 10.049,01 € 64.076,71 

- 
1 ° Gennaio - 31 Dicembre 2021 € 124.716,84 € 27.437,70 € 152.154,54 

- 
1 ° Gennaio - 31 Dicembre 2022 € 124.716,84 € 27.437,70 € 152.154,54 

1 ° Gennaio - 23 Maggio 2023 € 48.533,70 € 10.677,41 € 59.211,11 

TOTALI € 35l.995,08 € 75.601,82 € 427.596,90 
j 

DARE ATTO che il codice CIG di detto servizio, derivato dal Codice della convenzione quadro 5133642F61 

è il seguente: 8471585D16; 

APPROVARE lo schema tipo di contratto OPA che dovrà essere sottoscritto tra le parti, allegato e facente 

parte integrante del presente provvedimento; 

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita rvA O 1962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www_autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it 



QUANTIFICARE il contributo dovuto a CONSIP il cui calcolo è effettuato in conformità al DPCM 23 

giugno 2010 e nella misura dell'5°/oo dell'importo del contratto esecutivo, fuori campo dell'applicazione 

dell' IVA, ai sensi dell'art. 2, comma 3, lettera a) del D.P.R. del 1972, nella misura del costo giornaliero 

indicato nel Progetto dei fabbisogni, pari ad € 366,60 (dell'importo del contratto esecutivo annuale frazionato 

su 365 giorni), (importo annuale € 124.716,84 frazionato su 365giorni), ed in misura del numero di giorni che 

intercorrono tra la data di inizio della forni tura e dei servizi e la sua scadenza naturale (1 ° Dicembre 2020 - 

23 Maggio 2023) per un importo complessivo da erogare di € 2.183,14 (5%0 dell'importo del contratto 

esecutivo) autorizzando L'Ufficio Ragioneria ad emettere relativo pagamento nei modi e termini di legge a 

favore di CONSIP S.p.a.; 

• PROCEDERE ai pagamenti con periodicità bimestrale a favore della Società VODAFONE ITALIA 

S.p.A., con sede legale in via Jervis n° 13 - 10015 Ivrea (TO), PARTITA IVA 08539010010, 

fornitrice del servizio di che trattasi mediante bonifico e comunque con strumenti idonei a garantire la 

tracciabilità, mediante accredito sui conti correnti dedicati dichiarati dalla Società e portante 

l'indicazione degli estremi identificativi (generalità e C.F.) delle persone che hanno accesso e facoltà 

di movimentazione su tali conti correnti, previa adozione di determine di liquidazione ed a 

presentazione della documentazione giustificativa di spesa. Qualora gli operatori economici non 

assolvano agli obblighi previsti dall'art. 3 della L. 136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari, il 

presente rapporto contrattuale si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo articolo3; 

DARE ATTO attraverso l'Ufficio di Ragioneria che l'importo di € 427.596,90 graverà sul capitolo 57 

"Telecomunicazioni", del bilancio esercizio 2020/2023 meglio sottodistinto, dando atto che ai sensi dell'art. 

163, 2° comma, del D.Lgs 267/2000 il mancato impegno della spesa potrebbe arrecare danni patrimoniali 

certi e gravi all'Ente; 

PERIODO IVA22% TOTALE 

Canone dal 01.12.2020 al 31.12.2020 € 10.393,07 € 2.286,47 € 12.679,54 

Canone dal 01.01.2021 al 31.12.2021 € 124.716,84 € 27.437,70 € 152.154,54 

Canone dal 01.01.2022 al 31.12.2022 € 124.716,84 € 27.437,70 € 152.154,54 

Canone dal 01.01.2023 al 23.05.2023 € 48.533,70 € 10.677,41 € 59.211,11 

Sommano i canoni € 308.360,45 € 67.839,28 € 376.199,73 

Una Tantum € 23.284,28 € 5.122,54 € 28.406,82 

Costi Hardware - ricambi € 12.000,00 € 2.640,00 € 14.640,00 

Costi Consip € 2.183,14 € 2.183,14 

Incentivo art. 113 D.Lgs n. 50 € 6.167,21 € 6.167,21 

Totale complessivo € 351.995,08 € 75.601,82 € 427.596,90 

Q~ 
Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



, . 
IMPEGNARE l'importo totale di € 427.596,90 sul capitolo 57 "Telecomunicazioni", del bilancio esercizio 

2020/2023 con il seguente cronoprogramma: 
• 

Per l'anno 2020 pari ad € 47.539,50: 

IVA22% TOTALE 

Canone dal 01.12.2020 al 31.12.2020 € 10.393,07 € 2.286,47 € 12.679,54 
\ 

Una Tantum € 23.284,28 € 5.122,54 € 28.406,82 

Costi Hardware - ricambi € 3.500,00 € 770,00 € 4.270,00 

Costi Consip € 2.183,14 € 2.183,14 

Totale € 39.360,49 € 8.179,01 e 47.539,50 

Per l'anno 2021 pari ad € 156.424,54: 

IVA22% TOTALE 

Canone dal 01.01.2021 al 31.12.2021 € 124.716,84 € 27.437,70 € 152.154,54 

Costi Hardware - ricambi € 3.500,00- € 770,00 € 4.270,00 

Totale € 128.216,84 € 28.207,70 € 156.424,54 

Per l'anno 2022 pari ad € 156.424,54: 

IVA22% TOTALE 

Canone dal 01.01.2022 al 31.12.2022 € 124.716,84 € 27.437,70 € 152.154,54 

Costi Hardware - ricambi € 3.500,00 € 770,00 € 4.270,00 

Totale € 128.216,84 € 28.207,70 € 156.424,54 

Per l'anno 2023 pari ad € 67.208,32: 

IVA22% TOTALE 

Canone dal 01.01.2023 al 23.05.2023 € 48.533,70 € 10.677,41 € 59.211,11 

Costi Hardware - ricambi € 1.500,00 € 330,00 € 1.830,00 

Incentivo art. 113 D.Lgs n. 50 € 6.167,21 € 6.167,21 

Totale € 56.200,91 € 11.007,41 € 67.208,32 

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it 



DISPORRE che l'Ufficio provveda, ad esecutività del presente provvedimento, ad inoltrare l'ordinativo di 

acquisto alla Ditta sopra indicata per il tramite della CONSIP S.p.a.; 

PUBBLICARE questa Determina all' Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio Autostrade 

.. -: ,~~- 

Siciliane. 

Il Direttore dell' Area Tecnica e 
di Esercizio 

Ing. D 

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it 


